報道関係者 各位
令和5年9月14日

株式会社NDKCOM
代表取締役社長 榎 一弘

株式会社ZMP
代表取締役社長 谷口 恒

九州初！長崎県内に
自動運転宅配ロボット
DeliRo（デリロ）導入

【ご取材のお願い】

平素よりご高配を賜り深く御礼申し上げます。
この度、株式会社NDKCOM（代表取締役社長 榎 一弘）および、株式会社ZMP（東京都文京区 代
表取締役社長 谷口恒）は、令和５年４月の道路交通法改正で、全国の公道を移動できるようになっ
た自動運転宅配ロボット（※）を九州初導入いたします。
今後進む人口・働く人の減少という社会的課題を解決できるよう、また、地域に住む人たちが安心し
て暮らせる街を目指して、長崎県内で九州圏内の様々な事業所へ導入をすすめていきます。

当日は、自動運転宅配ロボット「DeliRo🄬（デリロ🄬）」の開発元であり、「長崎ロボタウンパートナー」で
ある株式会社ZMPの代表取締役社長谷口恒も同席のうえ、全国で展開されている事例紹介なども行
います。報道関係者の皆様におかれましては、お忙しい中恐縮ではございますが、ご取材賜りますよ
うなにとぞよろしくお願いいたします。 ※ 機体認証手続中。

自動運転宅配ロボットで、九州に住む皆様が安心して暮らせる街を目指して

■日時 令和５年９月２１日（木）10:30～12:00
■場所 株式会社NDKCOM 新社屋（長崎市平野町4-26 ※住所が変わりました）

■内容
１．株式会社NDKCOM 代表取締役社長榎一弘より導入の経緯や今後の実験内容などご説明
２．株式会社ZMP 代表取締役社長谷口恒より、全国での事例紹介や今後の導入の計画などご説明
３．自動運転宅配ロボットDeliRoの屋内・屋外走行

■出席
株式会社NDKCOM ： 代表取締役社長 榎一弘 株式会社ZMP ： 代表取締役社長 谷口恒

■今後のスケジュール
９月２０日 金融機関との合同勉強会
９月２３日・２４日 第８２回九州山口薬学大会 出展（出島メッセ長崎）

記

【お問い合わせ】
株式会社NDKCOM 社長室長 才木和彦
TEL:095-801-3591

【お問い合わせ】
株式会社ZMP
広報・ロボプロモーション部
TEL：03-5844-6313 E-Mail： pr@zmp.co.jp

自動運転宅配ロボット「DeliRo🄬（デリロ🄬）」

tel:095-801-3591

	スライド 1